Reasumujgc powyzsze wywody dotyczace pomieszezen bibliotecznych
w katedrze gnieZnieniskiej stwierdza sie, ze ich kolejno$¢ chronologiczna
przedstawia sie nastepujgco: w romanskiej katedrze ksigzki przechowy-
wano zasadniczo w skarbcu koscielnym, mieszezacym sie w izbie wiezy
pélnocnej, a inne, potrzebne do sprawowania sluzby Bozej, w zakrystii.
W katedrze gotyckiej z czaséw Jaroslawa Bogorii ze Skotnik, a wiec w
drugiej polowie XIV wieku, czesé ksigg miala swoje stale miejsce w za-
krystii, a cze$S¢ w skarbecu koécielnym (antiquus thesaurus), znajdujacym
sie¢ w dolnej kondygnacji kaplicy Najswigtszego Sakramentu. W pierw-
szej polowie XV wieku, dotychczasowy skarbiec (antiquus thesaurus)

% Tamze, sygn. B 24 k. 365v: ,,.Dexteritati admodum rndi dni Swentoslai
Strzatkowsks, archidiaconi Posnaniensis, uti fabricatori comumuttitur, ut locum pro
bibliotheca sive libris ecclesiae asservandis provideat fieri procuret”,

4 Tamze, sygn. B 24 k. 424v: ,22. X. 1638. Locus pro bibliotheca authoritate
praesentis generalis capituli deputati ..Dnm Petrus Odorovaus aut. et iud., canoni-
cus, Lucas Wilkostowski et Adrianus Smielowski, canonici Gnesn. et r.d. Samuel
Skiciwa, paenitentiarius, ut libros Ecclesiae Metropol. Gnesn. et post olim [..] Al-
bertum Baranowski, archiepiscopum Gnesn. ecclesiae festamento legatos, et ordi-
nent et locis suis iam paratis ponant et collocent”.

5 AAG, ACons. ,, Acta Visit. Stan. Iapski de a. 1696”, sygn. E 6 k. 10: ,,Biblio-
theca Ecclesiae est super portam aeneam, in ingressu templi, ad quem ascensus
per gradus ex capella Dzierzgoviana, in dqua sunt libri secundum inventarium
conseriptum, quod conservatur penes per ill. d. Gasparum Chudzynski, can, doect.”.

% AAG, ACons. ,Acta Visit. V. de Seve, 16087, sygn. E 40 k. 14v—i15.

7 Korytkowski, Prataci, t. 1 s. 121.

% AAG, ACap. ,,Decretum reformationis pro Ecclesia et Rndo Capitulo per
Ignatium Raczyrski [..] archiep. Gnesn. [...] 20. X, 1810”7, sygn. B 96 k. 85v.

% AAG, ACap. ,Protocollon actorum Collegii Vicariorum Ecclesiae Metropo-
litanae Gmnesnensis 1703—1763”, sygn. B 775 k. 28: ,14. 1. 1713. Inventarium Ca-
pellae S. Valentini. Prae oculis habendo ordinem bonum, tam in ecclesia quam
extra collegii nostri semper tenendum, ne aliquid disordinationibus censurae su-
periorum subjaceant, ad conseribendum inventarium in Capella Vicariali S. Valen-
tini suppellectilis ac unicuiusque rei in eadem depositae adm. reverendi Siam-
slaus Kozielski, Joannes Borystawski deputantur’.

192 JADWIGA RYL [34]